中央财经大学 2019 级博士生入学收费通知

亲爱的博士生同学们：

你们好！欢迎来到中央财经大学，加入中财人的行列！

为了使大家能够更加方便、安全、顺利地完成新学年学费及其他费用的缴纳，现将缴费过程中的

注意事项通知如下：

1. 根据人民银行下发的【2016】261号文件要求和我校财经纪律规范，学生需使用缴费平台自

主缴纳学费及住宿费等。缴费平台网址：http://pay.cufe.edu.cn/payment/，登录用户名为学生学

号，初始密码为学生身份证号后六位（字母为一位独立字符,如学生身份证号后六位为 12345X，则该

生的初始登入密码为 12345X）, 学生缴纳学费时间为 2019年 8月 16日到 2019年 8月 28日（若有

时间变更，将在缴费平台网页左侧通知栏通知），具体操作步骤详见《中央财经大学缴费平台操作细

则》（缴费平台网页左侧通知栏）。

2.学费、住宿费及体检费收费标准

招生层次 学费（元/生/年）
住宿费（暂定）

（元/床/年）
体检费（元） 应缴费项合计（元）

博士 10000 1200 128.5 11328.5

注：1、（1）学生个人的住宿费标准根据学生实际住宿情况收取，其中沙河校区均为 900 元/床/年，

学院南路校区的学 1#—4#楼均为 750 元/床/年，学 5#和学 6#楼为 900 元/床/年，单元楼为 1200 元/床

/年。

   （2）定向单位来自北京地区的博士研究生不予安排住宿。

2.网上缴费不成功及申请绿色通道的同学，可在入学报到当天，在指定的现场缴费地点通过现金

或刷卡等方式缴纳相关费用。

3. 学生缴费收据以电子发票的形式发放，请同学们在缴费平台进行查询。

4.扫描下方二维化，回复“网上学费缴纳”即可获取详细的网上学费缴纳流程详解，以及发

票获取方式，您也可以向公众号提问，我们会及时回复您。

中央财经大学财务处

2019年 6月

http://pay.cufe.edu.cn/payment/